

شقق متميزة
بمساحات تبدأ من 63 - 178 م²

19691
www.habimountab.com

PRIVADO
MODERNITY

13
UP
PAYMENT PLAN

بنحو 13.9% من إجمالي التداولات

فاروس تتربع على قمة تعاملات شركات السمسرة في الربع الاول

بـ 5.5% تليها المجموعة المالية بـ 4.9% وهايبرميس الثالث بنسبة 7.1%

التجاري الدولي تحتل المرتبة الرابعة بـ 5.5% تليها المجموعة المالية 5% ثم مباشر 4.9% وبايونيرز 4.4%

بلغت قيمتها نحو 12,023 مليار جنيه، ثم المجموعة المالية للسمسرة في المرتبة الخامسة بحصة سوقية 5% وتعاملات بلغت نحو 10,977 مليار جنيه، وجاءت شركة مباشر إنترناشونال لتداول الأوراق المالية في المركز السادس بحصة سوقية 4.9% وتعاملات بلغت نحو 10,657 مليار جنيه.

وفي المركز السابع جاءت شركة بايونيرز لتداول الأوراق المالية بحصة سوقية 4.4% وتعاملات بلغت نحو 9,479 مليار جنيه، تلتها شركة عربية أونلاين بحصة سوقية 3.2% وتعاملات بلغت نحو 6,932 مليار جنيه اقتصت بها المركز السابع.

جاءت شركة أرقام لتداول الأوراق المالية في المركز التاسع بحصة سوقية 2.9% وتعاملات بلغت نحو 6,284 مليار جنيه، ثم سيجم لتداول الأوراق المالية في المركز العاشر بحصة سوقية 2.4% وتعاملات بلغت قيمتها نحو 5,268 مليار جنيه.



فاروق يوسف

تربعـت شركة فاروس لتداول الأوراق المالية على قمة تعاملات شركات السمسرة في الربع الأول من 2021 مستحوذة على 13.9% من إجمالي تعاملات السوق. وسجلت فاروس تعاملات في السوق الرئيسي وبورصة النيل وخارج المقصورة شاملا الصفقات والسندات، بقيمة بلغت نحو 30.24 مليار جنيه في الثلاثة شهور الأولى من العام الجاري.

وفي المركز الثاني، جاءت شركة بـلتون لتداول الأوراق المالية بحصة سوقية بلغت 8.6% بإجمالي تعاملات بلغت قيمتها نحو 18,786 مليار جنيه، تلتها هايبرميس للوساطة في الأوراق المالية بالمرتبة الثالثة بتعاملات بلغت نحو 15,386 مليار جنيه، اقتصت بها 7.1% من إجمالي تعاملات السوق.

واحتلت شركة التجاري الدولي للسمسرة المركز الرابع بحصة سوقية 5.5% عبر تعاملات

مع نشرة الخميس:

أكبر 25 شركة سمسرة
في إجمالي تعاملات الربع الأول

اقتنصت بها الصدارة بفارق كبير عن أقرب المنافسين

31.4% نصيب فاروس من إجمالي تداولات مارس و78.9% من صفقات الشهر

التجاري الدولي في المركز الثاني بحصة 6.8% من تعاملات الشهر.. وبـلتون الثالث بـ 5.9%

حابي

احتلت شركة فاروس لتداول الأوراق المالية صدارة تعاملات شركات السمسرة في مارس بحصة سوقية 31.4% من إجمالي تداولات السوق، بقيمة بلغت نحو 26.07 مليار جنيه، بفضل الصفقات التي نفذتها الشركة والتي بلغت نحو 24,422 مليار جنيه مثلت نحو 78.9% من إجمالي الصفقات التي تم تنفيذها في السوق.

وجاءت شركة التجاري الدولي للسمسرة في الأوراق المالية بالمرتبة الثانية في قائمة إجمالي تعاملات مارس، بحصة سوقية 6.8% عبر تعاملات قيمتها نحو 5,608 مليار جنيه. منها 2,082 مليار جنيه صفقات نفذتها الشركة خلال الشهر، بنسبة 6.7% من إجمالي صفقات السوق. واحتلت بـلتون لتداول الأوراق المالية المركز الثالث في ترتيب شهر مارس، بحصة سوقية 5.9% عبر تعاملات بقيمة 4,910 مليار جنيه، منها 1,208 مليار جنيه صفقات مثلت 3.9% من إجمالي صفقات السوق. تلتها المجموعة المالية للسمسرة في المركز الرابع من إجمالي التعاملات بحصة سوقية 3% بقيمة 4,356 مليار جنيه، منها صفقات بقيمة نحو 94 مليون جنيه فقط تمثل 0.3% من إجمالي صفقات مارس.

وفي المركز الخامس، جاءت هايبرميس للوساطة



المجموعة المالية الرابع بـ 5.3%.. هايبرميس الخامس بـ 4.9%.. ثم مباشر بحصة 4.2%

الإثنين 5 أبريل 2021
فندق ريتز كارلتون-قاعة ألف ليلة وليلة

استثمار التعافي
مؤتمر حابي السنوي الثالث

في نهاية أعمال عمومية الشركة أمس

حسن حسين يعتذر عن عدم الاستمرار في رئاسة التعمير للتمويل العقاري

حابي

تقدم حسن حسين رئيس مجلس الادارة و العضو المنتدب لشركة التعمير للتمويل العقاري - الاولى باستقالته من منصبه وذلك في نهاية أعمال الجمعية العامة للشركة التي عقدت أمس.

وأوضح حسن أنه سبق أن تقدم بالاعتذار عن الاستمرار في منصب العضو المنتدب بتاريخ 6/4/2020 ولم يتم قبولها، ومنذ ذلك الوقت يعمل



حسن حسين رئيس مجلس الادارة و العضو المنتدب لشركة التعمير للتمويل العقاري – الاولى

وقال حسن "نجاح إعادة الهيكلة المالية أدى إلى تحويل العجز في رأس المال العامل إلى فائض و توليد سيولة بقيمة 537 مليون جنيه، وكذلك بناء كيان قوى ماليا الأمر الذي سمح بعد ذلك بتأسيس الشركتين دون زيادة رأس المال من المساهمين في 2014 .. وتحول الوضع من شركة واحدة تحتاج إعادة هيكلة مالية وإدارية إلى ثلاث شركات ناجحة ، ومن نشاط مالي واحد إلى ثلاثة أنشطة تمويلية متكاملة تمثل قوة تسويقية كبيرة للشركة و تواجد قوى بالسوق المالي غير المصرفية".

وافقت عليها مجدداً في 2020 للتوسع في كافة الأنشطة المالية غير المصرفية وعدم الاعتماد على منتج واحد كأساس لزيادة ربحية الشركة. وقال حسن أن نسبة النمو في صافي الربح الفترة من 2012 إلى 2020 بلغت حوالي 155% . ولفت إلى أن إعادة الهيكلة المالية تضمنت تخفيض جذري للديون المتعثرة ما أدى إلى ضخ سيولة بالشركة ورفع الجودة الائتمانية للمحفظة حيث انخفضت الديون المتعثرة من 25.20% في ديسمبر 2012 إلى 3.2% في 31/12/2020 .

من قيمة رأس المال المدفوع البالغ 404 مليون جنيه، وأضاف أنه تولى بالتعاون مع مجلس الادارة والعاملين بالشركة تنفيذ عملية إعادة بناء شامله بما في ذلك إعادة هيكلة مالية وإدارية نجحت في أحداث تطور كبيرة في ربحية الشركة، زاد معدلها بعد تأسيس شركتي التأجير التمويلي والتطوير العقاري، ثم إضافة نشاط التخصيم إلى شركة التأجير التمويلي. وأوضح أن هذه الخطوات جاءت ضمن الخطة الاستراتيجية التي وضعها ووافقت عليها الجمعية العمومية للشركة في 2014، ثم كما

مع المساهمين الرئيسيين لاختيار مدير تنفيذي للشركة يحل محله طبقاً لقرار الهيئة العامة للرقابة المالية رقم 100 لسنة 2020 الخاص بعدم الجمع بين مناصبي رئيس مجلس الادارة والعضو المنتدب. وقال" لذلك تقديم الاعتذار عن الاستمرار في المنصب بعد قرار تم التخطيط له منذ ابريل 2020." واستعرض حسن التطورات التي حدثت بالشركة منذ أن تم اختياره لقيادتها نهاية مارس 2012، مشيراً الى أن شركة التعمير كانت تعاني من عجز في رأس المال العامل بلغ 366 مليون جنيه – وهو مبلغ قريب

شركة تمويلي يصدد الحصول على تمويل بقيمة 100 مليون جنيه من بنك الإعمار الأوروبي

البورصة تتراجع إلى 10568 نقطة والتجاري الدولي يفقد أكثر من 2%

القابضة ADQ تستحوذ على أمنو للأدوية ضمن منصة الاستثمار مع صندوق مصر السيادي

رئيس الوزراء يشدد على ضرورة دمج مراحل تنفيذ مشروع الدلتا الجديدة

سفير إثيوبيا بالقاهرة: من مصلحتنا التوصل لاتفاق حول سد النهضة ومستعدون لذلك

أهم الأخبار
اضغط على العناوين

على مزاجك
BALA MAZAGAK
اطلب #566*

أجاجة
AGADAJ SHATRA

قبل أي حد

أكبر 25 شركة سمسرة في إجمالي تعاملات الربع الأول

شركات الوساطة المالية	قيمة التداول بالجنيه	النسبة من الإجمالي	حجم التداول	عدد العمليات
1 فاروس لتداول الأوراق المالية	30,238,277,988	13.9%	2,226,416,710	105,368
2 بلتون لتداول الاوراق المالية	18,786,851,374	8.6%	4,835,847,056	168,718
3 هيرميس للوساطة في الاوراق المالية	15,386,409,680	7.1%	6,653,462,080	427,583
4 التجاري الدولي للسمسرة في الأوراق المالية	12,023,512,214	5.5%	3,300,516,485	231,314
5 المجموعة المالية للسمسرة في الأوراق المالية	10,977,439,002	5.0%	1,069,603,634	141,084
6 شركة مباشر انترناشيونال لتداول الأوراق المالية	10,657,359,897	4.9%	5,027,334,666	402,772
7 بايونيرز لتداول الاوراق المالية	9,478,873,494	4.4%	4,842,185,712	352,961
8 عربية اون لاين للوساطة في الأوراق المالية	6,932,230,742	3.2%	3,639,865,234	301,410
9 ارقام لتداول الاوراق المالية شركة مساهمة مصرية	6,284,340,559	2.9%	1,204,418,701	144,954
10 سيجما لتداول الاوراق الماليه وامساك السجلات	5,268,490,187	2.4%	2,532,319,009	168,230
11 تايفون للوساطة فى الاوراق المالية	5,041,772,086	2.3%	2,755,508,325	212,500
12 نعيم للوساطة فى الاوراق المالية	4,822,227,689	2.2%	2,141,281,571	142,439
13 العربى الأفريقى الدولى لتداول الأوراق	4,134,844,758	1.9%	1,477,661,213	84,756
14 اتش سى لتداول الأوراق المالية	4,112,969,405	1.9%	1,210,807,696	80,204
15 EAC المصرية العربية(ثمار) لتداول الأوراق المالية	3,771,658,643	1.7%	1,861,747,547	144,817
16 نيوبرنت لتداول الاوراق المالية	3,562,192,073	1.6%	1,719,901,141	117,245
17 برايم لتداول الأوراق المالية	3,517,622,641	1.6%	1,146,512,167	87,168
18 كايرو كابيتال سيكيوريتيز لتداول الاوراق المالية	3,293,434,795	1.5%	1,671,378,180	69,593
19 حلوان لتداول الأوراق المالية	2,711,661,381	1.2%	1,488,809,248	181,201
20 بلوم مصر لتداول الاوراق المالية	2,491,842,143	1.1%	1,543,814,191	80,675
21 اصول E.S.B للوساطة في الاوراق المالية	2,382,644,768	1.1%	1,693,875,124	67,558
22 أسطول لتداول الاوراق المالية والوساطة في السندات	2,231,823,430	1.0%	1,440,952,010	72,186
23 ميراج لتداول الاوراق المالية	2,091,631,720	1.0%	1,144,276,455	136,640
24 فانتج للوساطة في الأوراق المالية	1,893,137,051	0.9%	1,007,026,621	52,884
25 هوريزون لتداول الاوراق المالية	1,510,678,134	0.7%	628,131,869	53,721